4

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 (С изм. от 25.12.2014 № 291; от 12.09.2016 № 242; от 28.11.2016 № 325;от 09.03.2017 № 53; от 17.11.2017
 № 294; от 15.02.2019 № 34; 21.06.2019 № 150; от 25.10.2019 № 233, от 15.02.2023 № 58, от 16.10.2023 № 253)
08.05.2014                                                                                                                             № 96

с. Каргасок

Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район»

В целях реализации Федерального закона 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Томской области 12.08.2013 №149-ОЗ «Об образовании в Томской области», в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", постановлением Администрации Томской области от 17.08.2009 №137а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента общего образования Томской области, и внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 №80а»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления:

Главы Каргасокского района от 26.08.2009 №124 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», и о внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 08.04.2008 №72 «О реализации комплексного проекта модернизации образования в Каргасокском районе»;

Администрации Каргасокского района от 15.07.2011 №168 «О внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 26.08.2009 №124 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», и о внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 08.04.2008 № 72 «О реализации комплексного проекта модернизации образования в Каргасокском районе»;

Администрации Каргасокского района от 11.10.2011 №241 «О внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 26.08.2009 №124 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», и о внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 08.04.2008 №72 «О реализации комплексного проекта модернизации образования в Каргасокском районе»;
Главы Каргасокского района от 12.11.2009 №172 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», финансирование которых осуществляется за счет средств районного бюджета»;

Главы Каргасокского района от 19.05.2010 №76 «О внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 12.11.2009 №172 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», финансирование которых осуществляется за счет средств районного бюджета»;

Администрации Каргасокского района от 20.05.2013 №130 «О внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 26.08.2009 №124 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», и о внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 08.04.2008 №72 «О реализации комплексного проекта модернизации образования в Каргасокском районе»;

Администрации Каргасокского района от 06.07.2011 №163 «О внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 12.11.2009 №172 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», финансирование которых осуществляется за счет средств районного бюджета»;

Администрации Каргасокского района от 30.09.2011 №233 «О внесении изменений в Постановление Главы Каргасокского района от 12.11.2009 №172 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», финансирование которых осуществляется за счет средств районного бюджета»;

3.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

[image: image1.png]

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 календарных дней после дня опубликования и распространяется на правоотношения, сложившиеся с 01.01.2014 года.

И.о. Главы Каргасокского района

                                  Ю.Н. Микитич

	Приложение 2

Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район»

Размеры компенсационной выплаты за работу в

образовательной организации, расположенной в сельской местности,

и ежемесячных надбавок работникам за один час работы

по установленной норме часов в неделю

Наименование компенсационной выплаты и ежемесячных надбавок, устанавливаемых педагогическому работнику, которому в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 N 1601 "О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре" установлена соответствующая продолжительность рабочего времени в неделю, а также иным работникам исходя из установленной продолжительности недели

Размеры компенсационной выплаты и ежемесячных надбавок за один час работы по установленной норме часов в неделю (рублей)

За работу в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, а также в классах, группах для детей с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях, при норме часов в неделю:

18 часов в неделю

от 24,12 до 47,37

20 часов в неделю

от 21,71 до 42,63

24 часа в неделю

от 18,09 до 35,53

25 часов в неделю

от 17,37 до 34,10

30 часов в неделю

от 14,47 до 28,42

36 часов в неделю

от 10,98 до 23,68

40 часов в неделю

от 6,64 до 31,60

Учителям за обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации; учителям и другим педагогическим работникам за обучение в медицинских организациях детей, нуждающихся в длительном лечении, при норме часов в неделю:

18 часов в неделю

от 24,12 до 47,37

20 часов в неделю

от 21,71 до 42,63

24 часа в неделю

от 18,09 до 35,53

25 часов в неделю

от 17,37 до 34,10

30 часов в неделю

от 14,47 до 28,42

36 часов в неделю

от 10,98 до 23,68

40 часов в неделю

от 8,85 до 31,60

Педагогическим работникам общеобразовательных организаций за работу в классах с углубленным изучением отдельных учебных предметов, профильным обучением; за работу в общеобразовательных организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, имеющие целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, при норме часов в неделю:

18 часов в неделю

от 18,09 до 35,53

20 часов в неделю

от 16,28 до 31,97

24 часа в неделю

от 13,57 до 26,64

25 часов в неделю

от 13,03 до 25,58

30 часов в неделю

от 10,86 до 21,32

36 часов в неделю

от 8,23 до 17,76

40 часов в неделю

от 6,64 до 23,70

За работу в образовательной организации, расположенной в сельской местности, при норме часов в неделю:

18 часов в неделю

от 30,15 до 59,21

20 часов в неделю

от 27,14 до 53,29

24 часа в неделю

от 22,61 до 44,41

25 часов в неделю

от 21,71 до 42,63

30 часов в неделю

от 18,09 до 35,53

36 часов в неделю

от 13,72 до 29,60

40 часов в неделю

от 11,26 до 39,49